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Bakgrund:
 
Att utvärdera om en ny design av böjda luftvägstänger för användande tillsammans med böjda videointubationlaryngoskopsblad är
bättre än Magills tång, som med sina raka skänklar ej är lämpad för användning med videointubationslaryngoskop.
 
Material och metod:
 
Vi planerar en multicenterstudie där två nya luftvägstänger, ej tidigare kliniskt prövade, designade för användande med
videointubationslaryngoskop skall jämföras med varandra och med Magills tång.
 
I studien kommer vi inkludera luftvägshantering med videointubationslaryngoskop på vuxna med normal luftväg som sövs för
elektiv kirurgi där särskild luftvägshantering som till exempel svalgpackning eller anläggande av naso-gastrisk sond krävs, samt
vanlig endotrakeal intubation med tången som hjälpmedel istället för ledare.
 
Deltagare är randomiserade narkosläkare som i en  cross-overstudie skall utföra ett antal konsekutiva luftvägsåtgärder med
vardera tången i obruten serie, för att inte förlora vana i handhavande och bedömas avseende progress.  Varje deltagare kommer
innan studien tränas i användning av vardera tång för att säkra en bra nivå av handhavande. En utvärdering av kunskapsnivån
innan och efter denna intervention kommer ske för att eventuellt ligga till grund för en separat pedagogisk artikel.
 
Utvärdering kommer sedan ske efter varje luftvägshantering med ett strukturerat frågeformulär omfattande patientdata,
luftvägsbedömning och kvantitativa och kvalitativa mått från intubationsförfarandet.
 
Förväntade resultat
 
Den nya designen av luftvägstänger kommer visa sig vara avsevärt mycket mer användbar än den befintliga Magills tång vid
användande tillsammans med videointubationslaryngoskop, både avseende användarvänlighet och i antal lyckade
luftvägsåtgärder. Ytterligare förbättringsförslag kan inkomma, varvid vi får bedöma om tängernas form kan ändras eller justeras.
 
Fler deltagande kliniker välkomnas i studien!
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